
ROMANGIA SERVIZI S.r.l. unipersonale 

Società a totale partecipazione del Comune di Sorso  

Sede in SORSO (SS) – Piazza Garibaldi n. 1  

Capitale sociale Euro 115.000,00 i.v. 

Iscritta alla C.C.I.A.A. di SASSARI 

Codice Fiscale e n. iscrizione Registro Imprese 02253060905  

Partita Iva: 02253060905 - N. Rea: 160218 

* * * * * * *  

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO  

 

Oggetto: Affidamento diretto procedura di somministrazione di n. 1 autista di scuolabus – 

livello B3 del Ccnl Autotrasporto merci e logistica - industria, part-time 30 ore settimanali, con 

inizio il 26/09/2022 e con termine il giorno 11/11/2022. CODICE CIG: Z2C37CFF2B.   

 

 

 

Visto il D.lgs. n.267/2000 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

Visto l’art.50, co 10 e l’art.109 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.lgs. n.165/2001 Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche 

amministrazioni (“Testo Unico sul Pubblico Impiego”); 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento per la procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 5 

della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii. e dall’art.31 del D.Lgs. 50/2016 è il rag. Leonardo  Bellu, 

amministratore unico; 

Atteso che con la legge 11/09/2020,  n. 120 di conversione in legge del decreto-legge 16 luglio  2020, 

n.76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), 

è stato emendato il disposto normativo sugli affidamenti dei contratti sotto soglia comunitaria di cui l’art 

36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, con la previsione, per quanto attiene al presente 

provvedimento, di una fattispecie di affidamento diretto per servizi fino a € 139.000,00;   

Constatato che tale procedura risponde appieno alle necessarie esigenze di massima celerità 

nell’individuazione dell’operatore economico cui affidare i servizi in oggetto, palesandosi quale 

procedura del tutto informale, nella quale l’offerta economica sono state acquisite via email;  

Dato atto che in esecuzione alla scelta procedurale è stato individuato il seguente operatore 

economico.  



 

 

Considerata la collaborazione instaurata per affidamento diretto procedura di somministrazione di n. 

2 operai, generici – livello 1° del Ccnl Servizi e pulizie, part-time 36 ore settimanali, conclusa 

positivamente il 30/08/2022; 

Visto il breve preavviso con cui un dipendente con la mansione di autista di scuolabus, ha comunicato 

le dimissioni in via telematica e ricevute alla pec della società il giorno 19/09/2022; 

Ravvisata una situazione di contingenza ed di urgenza per evitare l'interruzione del servizio affidato a 

codesta società dal Servizio Pubblica Istruzione del Comune di Sorso, con Determinazione n. 14 del 

21/01/2021 (Registro Generale n. 53) avente ad oggetto: Affidamento del servizio di trasporto 

scolastico alla società in house Romangia Servizi Srl. Affidamento diretto art.36, comma 2, lett.A) del 

D.lgs 50/2016; 

Constatato che la verifica della documentazione amministrativa ha dato esito positivo. 

Richiamati i contenuti del preventivo ricevuto via email in data 19/09/2022, da considerarsi qui 

integralmente trasfuso anche se non materialmente allegato, la procedura di affidamento diretto e che 

l’operatore economico Openjobmetis Spa Agenzia per il Lavoro con sede in Milano CAP 20145 in Via 

Bernardino Telesio n.18 Partita IVA 13343690155, nella persona del suo Amministratore Delegato, 

Rosario Rasizza  – C.F. RSZRSR68E16L682A – è affidatario del servizio in trattazione avente tariffa 

oraria ordinaria, pari a € 21,00  oltre iva di legge e di € 21,37 compresa iva di legge per l’ultima 

settimana di settembre 2022 pari ad una somma di € 630,00; per n. 6 settimane dei mesi di ottobre e 

novembre sino al 11/11/2022 è prevista un tariffa oraria ordinaria oltre iva di legge di € 21,30 e 

compreso iva di legge di € 21,67 pari ad una somma di € 3.834,00; 

Dato atto che nei confronti del soggetto concorrente aggiudicatario risulta in corso, da parte del 

Responsabile Unico del Procedimento, la verifica della documentazione probatoria circa il possesso 

dei requisiti soggettivi di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

Considerato che il prezzo offerto per l’esecuzione della prestazione in appalto è da ritenersi congruo 

sulla base dei correnti prezzi di mercato come dichiarato dal Responsabile Unico del Procedimento 

nell’attestazione sopra richiamata; 

Visti altresì:  

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 



 

 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 nella parte ancora vigente; 

- il D.L.76/2020 conv. In Legge 120/2020; 

- la L.R. 07 marzo 2018, n. 8; 

- il D.M. 2 dicembre 2016 n. 263 (fino all’entrata in vigore del regolamento unico di esecuzione 

 previsto dall’art. 216, comma 27-octies del D. Lgs. 50/20016); 

- Dato atto che il CIG (Codice Identificativo Gara) di riferimento al presente affidamento è il n. 

 Z2C37CFF2B. 

DETERMINA 

1. di affidare il servizio di somministrazione di n. 1 autista di scuolabus – livello B3 del Ccnl 

Autotrasporto merci e logistica - industria, part-time 30 ore settimanali, con inizio il 26/09/2022 e con 

termine il giorno 11/11/2022. CODICE CIG: Z2C37CFF2B.   

2. di aggiudicare il servizio in oggetto, all’operatore economico “Openjobmetis Spa” - Agenzia per il 

Lavoro con sede in Milano CAP 20145 in Via Bernardino Telesio n.18 Partita IVA 13343690155, nella 

persona del suo Amministratore Delegato, Rosario Rasizza  – C.F. RSZRSR68E16L682A – è 

affidatario del servizio in trattazione per l’importo totale di €  4.464,00. 

 

 

 

  l’Amministratore unico 
  F.to sig. Leonardo Bellu 


